
MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN RVO  2017/0370/1702 

DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN 
EN DE STAATSSECRETARIS VAN FINANCIËN 

Gelet op de Natuurschoonwet 1928 en op de gemeenschappelijke beschikking van: 
16 januari 2015, RVO 2014/0369/1702, 

houdende de rangschikking onder de Natuurschoonwet 1928 van het voor het publiek opengestelde 
landgoed “Zandeind”, gelegen in de kadastrale gemeente Goirle, in eigendom toebehorende aan 
Platinum Stable B.V., gevestigd te Goirle; 

Beschikkende op het d.d. 13 juli 2017 ingekomen ambtsbericht van de Belastingdienst, gevestigd 
te Eindhoven, houdende de melding dat uit een door haar op 13 juli 2017 afgelegd terreinbezoek 
is gebleken, dat voormeld landgoed “Zandeind” is omheind met een hekwerk en alle toegangen 
tot het landgoed voor het publiek zijn afgesloten, waardoor het landgoed, voor de toepassing van 
de Natuurschoonwet 1928, op grond van onderdeel 8 van het besluit van 20 december 2007, 
nr. CPP2007/1092M, niet meer kan worden aangemerkt als een voor het publiek opengesteld 
landgoed; 

Overwegende, dat voormelde gemeenschappelijke beschikking wordt ingetrokken en vervangen 
door een nieuwe beschikking;

BESLUITEN: 

1. in te trekken alle met betrekking tot het onderwerpelijke landgoed genomen
gemeenschappelijke beschikkingen;

2. aan te merken als een landgoed als bedoeld in artikel 1 van de Natuurschoonwet 1928,
het landgoed “Zandeind”, bestaande uit het volgende perceel, in eigendom toebehorende aan
Platinum Stable B.V., voornoemd:
- kadastraal bekend gemeente Goirle, sectie F, nr. 5, ter grootte van 14.86.10 ha;

3. het gehele landgoed aan te merken als zijnde niet opengesteld voor het publiek;

4. dat de onder 1 bedoelde intrekking en de onder 2 en 3 bedoelde aanmerkingen ingaan op de
datum van afgifte van deze beschikking;

DOC. 1.



5. te verklaren dat het landgoed voldoet aan de volgende vereisten: 
- de oppervlakte van het landgoed is voor ten minste 30 percent van de oppervlakte bezet 

met houtopstanden, of 
-  de oppervlakte van het landgoed is voor ten minste 20 percent van de oppervlakte bezet 

met houtopstanden en bestaat voorts voor ten minste 50 percent uit natuurterreinen; 
 
6. belanghebbende mede te delen dat het aangemerkte perceel nader is aangeduid in de bij de 

originele beschikking behorende bijlagen 
 
7. belanghebbende er op te wijzen, dat indien zij van mening is dat deze beschikking ten 

onrechte is genomen, zij hiertegen - binnen zes weken na dagtekening van deze beschikking - 
digitaal of schriftelijk een bezwaarschrift kan indienen bij de Staatssecretaris van Economische 
Zaken en de Staatssecretaris van Financiën.  

 
Een digitaal bezwaarschrift kunt u indienen via mijn.rvo.nl/bezwaar. Bij een digitaal 
bezwaarschrift stuurt u een kopie van deze beschikking mee als PDF-bestand, of u stuurt een 
kopie per post na.   
 
Als u schriftelijk bezwaar wilt maken, stuurt u het ondertekende bezwaarschrift naar de 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, afdeling Juridische Zaken, Postbus 40219,        
8004 DE Zwolle. Bij een schriftelijk bezwaar stuurt u een kopie van deze beschikking mee met 
uw bezwaarschrift. 

 
 
Afschriften van deze beschikking te zenden aan: 
1. De belanghebbende: Platinum Stable B.V., , Gilzerbaan 2, 5133 AA Riel,           

in enkelvoud; 
2. Belastingdienst, kantoor Eindhoven, team NSW, Postbus 90056, 5600 PJ Eindhoven,             

in enkelvoud; 
3. Provincie Noord-Brabant, per adres: Omgevingsdienst Brabant Noord, Groene Wetten,  

Postbus 88, 5430 AB Cuijk, in enkelvoud; 
4. Gemeente Goirle, Postbus 17, 5050 AA Goirle, in enkelvoud; 
 
 
 
  Roermond, 25 juli 2017  
 
 
 
DE STAATSSECRETARIS VAN ECONOMISCHE ZAKEN,  
mede namens 
DE STAATSSECRETARIS VAN FINANCIËN, 
voor deze: 

De Teammanager Vergunningen en Handhaving  
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 
 
 

DOC. 1.








